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معرفی جدیدترین محصول اوپن‌ای‌آی
شرکت اوپن‌ای‌آی به‌عنوان خالق چت‌بات چت جی پی تی از 
یک عامل هوش مصنوعی به نام Operator رونمایی کرد که 
می‌تواند انجام امور اینترنتی را بسیار ساده‌تر کند. به گزارش 
ورج، اپراتور می‌تواند با ورود به فضای وب، وظایفی برای کاربر 
انجام دهد. به‌گفته شرکت  اوپن‌ای‌آی، این هوش مصنوعی عامل 
می‌تواند با استفاده از مرورگر خود، به یک صفحه وب نگاه کند و 
با تایپ کردن، کلیک کردن و پیمایش با آن تعامل داشته باشد. 
این سرویس برای نخستین بار در ایالات متحده برای مشترکین 
پرو با 200دلار در‌ ماه راه‌اندازی می‌شود. اپراتور به مدل عامل 
 GPT-4o استفاده از کامپیوتر متکی است که قابلیت‌های بینایی
را با استدلال پیشرفته از طریق یادگیری تقویتی ترکیب می‌کند 
تا بتواند با رابط‌های کاربری گرافیکی تعامل داشته باشد. البته 
اپراتور می‌تواند از استدلال برای تصحیح خود هم استفاده کند و 
اگر در جایی قادر به انجام این کار نبود، کنترل را به کاربر می‌دهد. 
البته  اوپن‌ای‌آی تأکید کرد که اپراتور برای رد درخواست‌های 

مضر و مسدود کردن محتوای غیرمجاز نیز طراحی شده است.

کیت نانویی تشخیص عفونت معده 
بومی‌سازی‌ شد

یک شرکت دانش بنیان موفق به ساخت یک کیت تشخیصی 
برای شناسایی عامل عفونت‌های معده شده‌ است. این 
کیت که مبتنی بر فناوری نانو ساخته شده، می‌تواند خیلی 
سریع باکتری هلیکوباکتر پیلوری را که عامل بسیاری از 
عفونت‌های زخم معده است تشخیص بدهد. به گزارش 
همشهری، با معرفی این کیت تشخیصی سریع به مراکز 
آزمایشگاهی و درمانی کشور، احتیاج به واردات کیت‌های 
خارجی از بین می‌رود. کیت‌های تشخیص سریع آنتی‌ژن 
هلیکوباکتر پیلوری به‌صورت کیفی با استفاده از آنتی‌بادی 
ضدهلیکوباکتر پیلوری می‌تواند با حساسیت بالا آنتی‌ژن‌های 
سطحی هلیکوباکتر را در نمونه شناسایی کند. از آنجا که این 
روش حساسیت بالایی در شناسایی باکتری و هزینه کمی 
دارد، یک روش رایج برای غربالگری و تشخیص و درمان 

مبتلایان است.

هوش مصنوعی

دستاورد

مشاجره ماسک و آلتمن در ایکس
مشاجره عجیبی در شبکه ایکس بین ایلان ماسک و سم آلتمن درباره پروژه استارگیت در‌گرفته است. ماسک 
ادعا کرده که شرکت‌های تشکیل‌دهنده استارگیت یعنی اوپن‌ای‌آی و سافت‌بانک پول تاسیس آن را ندارند و 
آلتمن را کلاهبردار خطاب کرد. آلتمن نیز گفت اگر می‌خواهی می‌توانی از این مرکز در دست تاسیس بازدید کنی.

سکوی هوش مصنوعی بومی
حسین افشین، معاون علمی ‌و فناوری رئیس‌جمهور: امروز صاحب یک سکو شدیم که می‌تواند متناسب با 
نیازهای کشور، هوش مصنوعی بومی را توسعه دهد. به‌عنوان معاون علمی، در آینده فقط از پروژه‌های پژوهشی‌ای 

حمایت می‌کنیم که روی پلتفرم خودمان کار کنند. فکر ‌کنم این کار باعث ‌شود که از این دید مستقل شویم.
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افقی:
1- شهر بارگاه حضرت 
معصومه)س( - سرشت - از 
سلسله‌های حکومتی ایران 

پس از خلافت عباسیان
2- شروع - دیوار بوته‌ای دور 

باغ - برخورد ناگهانی
3- از باشگاه‌های فوتبال 

اسپانیا - از درجات نظامی
4- سنجاب انیمیشن عصر 
یخبندان - هادی الکتریسیته 

- آش
5- خوشخوان - درشت و 

تنومند - باتلاق
6- سازمان پیمان مرکزی - 
دلگیر شدن - میخ در گویش 

عرب
7- درون دهان - دغلکار - 

سرگرد قدیم
8- ذخیره - پشت سر - بسیار

9- نجات یافتن - اپراتور - 
پاسخ منفی

10- ته‌چک - فلاسک - جذب 
کننده

11- خوش‌چهره - عددی 
دورقمی - ویژه

12- دورنمای عمر - فشار 
عصبی - رمانی نوشته صادق 

کرمیار
13- مدفن شاه نعمت‌الله ولی 

- خشخاش

14- شیر کوهی - رهبر قوم 
هون - جوینده راه

15- شهرستانی در استان 
زنجان - سکه زر دوره 
هخامنشی - درخت زبان 

گنجشک
  

عمودی:
1- محموله غیرقانونی - عید 
میلاد مسیح - فاقد برجستگی

2- روحانی زرتشتی - دارای 
طراوت و تازگی - تظاهر کردن

3- میسر بودن - معادل 
فارسی برق - لیکن

4- لاغر و نحیف - ثروتمند 
شدن - چاهک کف حوض

5- جهان معنی - دختر 
کورش هخامنشی 

6- قبیله سرخپوست بومی 
آمریکای شمالی - شهر گلاب 

- پراکندگی
7- مسابقه اتومبیلرانی در 
مسیر مستقیم - جنس - ‌ماه 

خورشید! - انتها
8- نویسنده آمریکایی رمان 

ساندویچ ژامبون
9- پیمودن - واحدی برای 
وزن معادل 75گرم - مستقیم 

- فرزند عرب
10- خبرگزاری ایتالیا - 

سرزمین - حاشا کردن

11- وضعیت دشوار - از آثار داستانی 
محمود حکیمی

12- بهشت - چند وزیر - نشان 
تجاری کالا

13- چین و چروک پوست - هجران، 
فراق – پس‌انداز

14- نوعی شیرینی بلوری‌شکل - 
محل ذخیره کالا - اتمسفر

15- الفبای گوش‌نواز - سرد و گرم 
چشیده - از ملزومات بهداشت فردی

الوناکهتخالاغز
زاسقاجاروکسار

ایعلیدرکسولف
دقوکنادفیجارا
گهسمالکیژامم
یماتاتتفگنهاپ
یسرنجاروتافو
ترکهاگماراجنل

یزیدنوینکالد
مابابانگولاید
وترپارشوایسس
راونونمیزناخا
یسالنیونژنام
واکوجهناهبنطب
یزاسنمیااتسویر 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيدك ه هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌هايك وچك 3 در 3ي ك‌بار جدول‌اعداد | 4963
ديده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.
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رودخانه‌ای به شکل رگ‌های شبکیه چشم
 فضانورد مستقر در ایستگاه بین‌المللی‌ موفق به ثبت 

عکسی از محل ورود رود بتسیبوکا در ماداگاسکار به خلیج 
بمبتوکا شده ‌که شبیه ‌رگ‌های شبکیه چشم است. دون 
پتی این عکس جالب‌توجه را در شبکه اجتماعی ایکس 

به اشتراک گذاشته است. رشته‌های قرمزی که در عکس 
به شکل رگ‌های شبکیه چشم است، در‌واقع حاصل 

غلظت بالای رسوب‌های غنی از آهن است که توسط آب 
حمل می‌شوند. این تصویر نمونه‌ای عالی از تغییرات سریع 

ساحلی به‌دلیل جنگل‌زدایی گسترده است.

عکس‌نوشت

اینفوگرافیک

سری اس25 معرفی شد
با معرفی رسمی سری اس25 سامسونگ، اکنون می‌توان به 
بررسی دقیق‌تر برخی از مهم‌ترین مشخصات گوشی گلکسی 

اس25 اولترا پرداخت.

صفحه‌آرا: علی حسنی

حافظه
256و 512گیگابایت و یک ترابایت

صفحه نمایش
6.9اینچ

دوربین اصلی
200مگاپیکسل

رزولوشن
3420×1440پیکسل

رم
12و16گیگابایت

قیفی سیدنی 
این عنکبوت می‌تواند باعث بیماری‌های جدی و حتی مرگ در انسان 
شود. آنها معمولا در شرق استرالیا به‌ویژه اطراف سیدنی یافت می‌شوند. 
نیش عنکبوت قیفی سیدنی بسیار دردناک است و حتی امکان دارد پس از 
گزش به شما بچسبد و به این سادگی‌ها رهایتان نکند. این عنکبوت بسیار 
تدافعی است و معمولا در نیش‌های خود »سم کامل« تزریق می‌کند و حتی 
ممکن است به‌طور مکرر نیش بزند. علائم پس از نیش شامل حالت تهوع و 
استفراغ شدید، لرزش عضلانی، دشواری در تنفس، گیجی و حتی بیهوشی 
است. طبق اطلاعات دانشگاه ملبورن، مرگ ناشی از نیش این عنکبوت در 
انسان می‌تواند در تنها ۱۵دقیقه اتفاق بیفتد. خوشبختانه، به‌دلیل توسعه 

پادزهر مؤثر، مرگ‌ومیر ناشی از این عنکبوت اکنون بسیار نادر است.

بیشتر عنکبوت‌ها کاملا بی‌ضرر هستند، اما تعداد کمی از آنها می‌توانند 
درصورت گزیدن، مشکلات جدی برای ما ایجاد کنند. عوارض ناشی از 
گزش برخی از خطرناک‌ترین عنکبوت‌ها، استفراغ، نارسایی اندام‌ها و 
حتی مرگ است. در اینجا با خطرناک‌ترین عنکبوت‌های جهان آشنا شوید.

نیش مرگبار برخی عنکبوت‌ها
این حشرات عمدتا بی‌آزار را به هیولاهایی ترسناک تبدیل کرده است

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه‌نگار

عنکبوت‌های قاتل

سرگردان برزیلی 
یکی از خطرناک‌ترین عنکبوت‌هایی 
که ممکن است نیش آن در بدن شما 

فرو برود، عنکبوت سرگردان برزیلی 
است. این عنکبوت‌ها معمولا در شمال 
آمریکای جنوبی )از جمله برزیل( 
یافت می‌شوند و طول پاهای‌شان 
می‌تواند به حدود 17.5سانتی‌متر 
هم برسد. این عنکبوت‌ها بیشتر در 
مکان‌هایی مانند لباس‌ها، کفش‌ها 
و جعبه‌ها پنهان می‌شوند تا خیلی 
راحت و با استفاده از اصل غافلگیری 
انسان‌ها را بگزند. در چندین مورد 
گزش ناشی از این عنکبوت‌ها، مرگ 
گزارش شده است. خوشبختانه، 
پادزهرهایی برای درمان نیش این 
عنکبوت‌ها موجود است که خطر مرگ 
را کاهش می‌دهد. این عنکبوت‌ها 
به نام »عنکبوت موز« هم شناخته 
می‌شوند، زیرا برخی از آنها در 
محموله‌های موز به کشورهای دیگر 

مسافرت کرده‌اند.

بیوه سیاه 
احتمالا مشهورترین و مرگبارترین عنکبوت‌ها، 
عنکبوت بیوه سیاه است که تقریبا نیازی به معرفی 
ندارد و گونه‌های آن در تمام قاره‌های جهان یافت 
می‌شود. نیش عنکبوت بیوه سیاه می‌تواند باعث 
درد شدید عضلانی، گرفتگی شکمی، تعریق، تپش 
قلب سریع و اسپاسم شود. بسیاری از گزش‌ها سم 
تزریق نمی‌کنند و حتی گزش‌هایی که سم وارد 
می‌کنند، همیشه علائم جدی به‌دنبال ندارند. خطر 
مرگ کم است و بیشتر کودکان، سالمندان یا افرادی 

با سیستم ایمنی ضعیف ممکن است از گزش این 
عنکبوت جان سالم به‌در نبرند. این عنکبوت‌ها با 
علامتی شبیه به ساعت شنی قرمز روی بدن سیاه 
یا قهوه‌ای تیره خود شناخته می‌شوند. جالب است 
بدانید که عنکبوت‌های ماده از نظر اندازه بزرگ‌تر 
هستند و طول پاهای آنها به حدود 3.7سانتی‌متر 
می‌رسد. این عنکبوت‌ها به‌ندرت نیش می‌زنند. 
اگر نیش زده شوید، علائم معمولا بین 3روز تا یک 

هفته ادامه دارد.

منزوی قهوه‌ای 
عنکبوت منزوی قهوه‌ای یکی از معدود عنکبوت‌های 
آمریکای‌شمالی با سمی خطرناک است. این عنکبوت بیشتر 
دارای علامتی شبیه به ویولن روی بدن خود است که باعث 
شده به نام‌هایی مانند »عنکبوت ویولنی« یا »عنکبوت قهوه‌ای 
ویولنی« هم معروف شود. سم بسیار قوی این عنکبوت باعث 
تخریب بافت می‌شود. این عنکبوت بسیار گوشه‌گیر است، 
بنابراین نیش‌های آن نادر هستند. معمولا تنها زمانی نیش 
می‌زند که بر پوست فشرده شود. این اتفاق ممکن است زمانی 
بیفتد که عنکبوت در لباسی که مدت‌ها استفاده نشده، 

رختخواب، کفش یا دستکش پنهان شده باشد.


